[image: image1.png]

5
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 29.01.2019 № 4/62
О внесении изменений и дополнений           в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 20.05.2014 № 6/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселении Рязановское в городе Москве»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев изменения и дополнения в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 20.05.2014 № 6/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселении Рязановское в городе Москве», внесенные главой администрации поселения Рязановское,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов поселения Рязановское от 20.05.2014 № 6/58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселении Рязановское в городе Москве» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В пункте 2 статьи 3 слово «очередного» заменить словом «текущего».
1.2.  В пункте 5 статьи 6 слова «ежеквартальному и годовому отчетам» заменить словами «годовому отчету».
1.3.  В статье 10:

а) пункты 2 и 3 признать утратившим силу;

б) в пункте 4 слова «пунктами 2 и 3» заменить словами «пунктом 1».
1.4. В статье 12:

а) в пункте 2 после слов «Долговые обязательства поселения не могут существовать в иных видах» дополнить словами «, за исключением предусмотренных настоящим пунктом»;

б) пункт 6 изложить в новой редакции:
 «6. Решением о бюджете поселения устанавливается верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), представляющий собой расчетный показатель, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»;

в) пункты 7, 8 и 9 признать утратившим силу.
1.5.  Пункт 1 статьи 14 изложить в новой редакции:

«Статья 14. Участники бюджетного процесса

1.
 Участниками бюджетного процесса в поселении являются:

- Глава поселения;

- Совет депутатов поселения;

- Администрация поселения;

- Управление Федерального казначейства по городу Москве;

- Должностные лица администрации поселения, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль;

- Контрольно-счетная палата Москвы»
1.6. Статью 15 изложить в новой редакции:
«Статья 15. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса.

1. Полномочия Совета депутатов поселения:

- рассматривает и утверждает бюджет поселения и годовой отчет о его исполнении, принимает решения, регулирующие бюджетные правоотношения;

- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, в ходе проводимых Советом депутатов слушаний и в связи с депутатскими запросами;

- формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля;

- принимает решение о создании дорожного фонда поселения, устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований этого фонда;

- осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, Уставом поселения и настоящим Положением.

 2. Полномочия Главы поселения:

- вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты решений о бюджете поселения и его исполнении, проекты других решений, регулирующие бюджетные правоотношения в поселении;

- подписывает и обнародует в порядке, установленном действующим законодательством, решения, принятые Советом депутатов;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами города Москвы, Уставом поселения и настоящим Положением.

3. Полномочия администрации поселения Рязановское:

- определяет основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики поселения;

- обеспечивает составление проекта местного бюджета, вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета депутатов;

- вносит на рассмотрение Совета депутатов поселения проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете;

- устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития поселения;

- устанавливает порядок разработки и форму среднесрочного финансового плана поселения;

- утверждает среднесрочный финансовый план поселения;

- разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;

- обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет годовой отчет об исполнении местного бюджета на утверждение Совета депутатов;

- опубликовывает (обнародует) ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета;

- обеспечивает управление муниципальным долгом;

- в соответствии с бюджетным законодательством устанавливает формы и порядок осуществления финансового контроля;

- ведет реестр расходных обязательств поселения в порядке, установленном Правительством Москвы;

- устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения муниципального задания, осуществляемого за счет средств бюджета;

- устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ;

- осуществляет бюджетные полномочия финансового органа поселения, главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов местного бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита местного бюджета, получателя средств местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами города Москвы, муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, настоящим Положением.

4. Территориальный орган Федерального казначейства осуществляет бюджетные полномочия по кассовому обслуживанию исполнения бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.7. В статье 16:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

      «В случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год, администрация поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план поселения.».
1.8. В пункте 1 статьи 20 слова «финансовым органом» заменить словом «администрацией».
1.9. В статье 24:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

б) пункт 3 признать утратившим силу.
1.10. В пункте 1 статьи 25 абзац 7 изложить в новой редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям (при наличии);».
1.11. В пункте 1 статьи 26 после слова «Глава» дополнить словом «администрации».

1.12. В статье 27:

а) слова «председатель Совета депутатов» заменить словом «Глава»;

б) в пункте 1 исключить слова «Рабочая группа Совета депутатов поселения по бюджету проверяет соответствие перечня документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения о бюджете согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации и настоящему Положению.».

1.13. В статьи 29

а) слова «руководитель финансового органа» заменить словами «Глава администрации»;

б) в пункте 3 после слов «в случае получения» дополнить словами «уведомления о предоставлении».
1.14.  В статье 37:

а) в пункте 1 слова «финансовым органом администрации» заменить словом «администрацией»;
б) в пункте 2 исключить слова «либо на соответствующий квартал».

1.15.  В статье 40:

а) абзац 2 пункта 5 изложить в новой редакции:

        «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»;

б) в пункте 6 слово «текущем» заменить словом «отчетном», слово «очередном» заменить «текущем».
1.16. В статье 43:

а) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется Контрольно-счетной палатой Москвы в порядке, установленном Соглашением.»;

б) пункты 3, 4 и 5 признать утратившим силу.
1.17. В статье 45:

а) в пункте 2 исключить абзацы 3 и 7;

б) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Решение об исполнении местного бюджета подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте не позднее десяти дней после его подписания.».
1.18. Статьи 46, 47, 48, 49, 50, 51 и 56 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Левого С.Д.

 Глава поселения

    С.Д. Левый
PAGE
2